BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

OBJEKTI :

RIKONSTRUKSION I RRUGEVE TE PARCELAVE Tk
FSHATRAVE TE BASHKISE ROSKOVEC

RELACION TEKNIK




Objekti:Rikonstruksioni | rrugéve t& parcelave té fshatrave té Bashkisé Roskovec.

Bashkia Roskovec né kuadér té zhvillimit té fshatrave pérbéres té bashkisé ka ndérmarré
iniciativén pér riparimin dhe hapjen e rrugbve té parcelave né kéto fshatra.

Riparimi dhe rikenstruksioni i kétyre rrugéve do té keté njé aspekt pozitiv né zhvillimin
ekonomik té kétyre fshatrave.Gjithashtu do té mundésojé edhe krijimin e lehtésirave sa |
peérket transportimit t& produkteve bujgésore pér té cilat shquhet kjo zoné,

Rruget e parcelave .té cilat do t& riparchen/rikonstruktohen jané:
1-Rrugé parcele fshati Jagoding, L=870 m|,B=3.0 m+2*0.5 m
2-Rrugé parcele fshati Viosht ,L=1000 ml ,B=3.0m.

3-Rrugé parcele ,fshati Mbérs ,L=900 ml ,B=3.0m.

4-Rrugé parcele fshati Luar ,L=1130 ml,B=3.0 m.

5-Rrugé parcele,fshati Vidhisht ,L=685 m| ,B=3.0 m.

6-Rrugé parcele fshati Kuman ,L=1240 ml ,B=3.0 m.

7-Rrugé parcele fshati Marinéz, L=1500 ml ,B=3.0 m.

B-Rrugé parcele,fshati Suk 1,L=1700 ml dhe B=3.0+2*0.5 m.
9-Rrugé parcele,fshati Suk 2,L=820 m| dhe B=3.0 m.

10-Rrugé parcele,fshati Arapaj,L=720 ml| ,B=3.0 m.

11-Rrugé parcelash ,fshati Kurjan,5trum Velmish ,1=1150+1150+1830 m| ,B=3.0 m.
Mé poshté njé pérshkrim | glendjes ekzistuese t8 rrugéve:

1-Rrugé parcele fshati Jagoding L=870 m|,B=3.0 m+2*0.5 m
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Rruga ndodhet né fshatin Jagoding njésia administrative Kuman.Rruga ka njé gjatési prej
870 ml dhe gjererési 3.0 m.Gjysma e rrugés &shté e shtruar me réré bituminaze dhe gjysma
tietér me cak#ll.5i pasojé e ngarkesis sé mjeteve rruga éshté amortizuar Né rrugé jané
shfaqur gropa dhe |Bvizja e mjeteve &shté tejet e vishtirg.

Mevojitet skarifikim | rruges né pjesén me cakéll ,mbushja e gropave né rrugén me cakéll dhe
me réré bituminoze hedhja e njé shtresé stabilizanti me trashés| t=5 em dhe njé shtress réré
bituminoze me trashési t=8 cm sipér shtresés ekzistuese té cakéllit.Né pjésen & bankinigs .
nevojitet ulja e tyre dhe hedhja e njé shtrese cakélli me trashiési t=10 cm. :

2-Rrugé parcele ,fshati Vlosht ,L=1000 m| ,B=3.0m.
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Kjo rrugs gjendet né fshatin Viesht, njésia administrative Kurjan .Rruga éshté 1000 ml dhe ka
njé gierési prej 3.0m.Eshté njé nyje e réndésishme sepse lidh kété fshat me parcelat e tij .

Rruga Eshté tejet e amortizuar dhe e degraduar, duke e béré té pakalueshme nga ana e
mjeteve dhe makinerive bujgésore,

Nevojitet hapja e njé traseje t& re né gjurmén ekzistuese té rrugés dhe hapja e kanalit
anésor,gé do té shérbejé pér kullimin & ujérave té shiut.

3-Rrugé parcele fshati Mbérs ,L=200 ml ,B=3.0m.
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Kjo rrugé gjendet ng fshatin Mbérs,nj8sia administrative Kurjan Rruga éshté 900 m| dhe ka
njeé gjerési prej 3.0m.Eshté njé nyje e réndésishme sepse lidh kété fshat me parcelat e tj .

Rruga éshté tejet e amortizuar dhe e degraduar, duke e béré té pakalueshme nga ana e
mjeteve dhe makinerive bujgésore.

Mevojitet hapja e njé traseje té re né gjurmén ekzistuese té rrugés dhe hapja e kanalit
anésor,qé do t& shérbejd pér kullimin e ujérave té shiut.

4-Rrugé parcele fshati Luar ,L=1130 ml,B=3.0 m.
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Kjo rrugé ndodhet né fshatin Luar,Njésia Administrative Kuman .Rruga &shté 1130 ml dhe e
gjerd 3.0 m.Eshté e shtruar me gakéll né njé pjesd té vogél té gjatésisé sé& saj,ndérsa pjesa
tjetér éshté me dhe(toke natyrore).

Eshté e nevojshme skarifikimi | rrugés ,sistemimi nivelim| dhe mbushja né trupin e rrugés si
dhe hedhja e njé shtrese cakélli me gur kave nga gurorja me trashési t=20 cm.

5-Rrugé parcele,fshati Vidhisht ,L=685 ml ,B=3.0 m.
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Rruga ndodhet né fshatin Vidhisht ,Njésia Administrative Kuman .

Eshté e gjaté 685 m| dhe e gjeré 3 m.Gjendja e saj paragitet e amartizuar si pasojé ka nevojé
pér skarifikim sistemim nivelim dhe mbushje né trupin e rrugés i dhe hedhja e njé shtrese
cakdlli me trashési t=10 cm.

6-Rrugé parcele fshati Kuman ,L=1240 mi ,B=3.0 m.
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Rruga ndodhet né fshatin Kuman ,Njésia Administrative Kuman.

Ka njé gjatési prej 1240 m dhe gjerdsi pre] 3.0m.Rruga pjesérisht &shté e shtruar me réré
bituminoze,pjesérisht me cakéll dhe disa segmente rruga éshté me dhe. Gjendja e saj
paraqitet e amortizuar ,5i pasojé ka nevojé pér skarifikim ,sistemim,nivelim mbushje té
gropave né rrugén me réré bituminoze, hedhje e njé shtrese cakélli me trashési 10 cm né
plesén e rrugés me dhe dhe hedhjen e njé shtrese stabilizant ne trashési t=5 cm ,dhe njé
shtrese me réré bituminoze me trash#si t=8 cm né pjesén e shtruar me gakéll.

7-Rrugé parcele ,fshati Maringéz,L=1500 ml ,B=3.0 m.
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Rruga ndodhet né fshatin Marinéz, Njésia Administrative Kuman .

Rruga éshté e gjaté 1500 ml dhe e gjeré 3.0 m.Rruga &shté e amortizuarka nevojg per
garmim ,nivelim dhe sistemim té shtresés ekzistuese e cila 8shte rrugé dheu dhe hedhjen e
njé shtrese cakélll me gur kave me trashési =20 cm .

8-Rrugé parcele,fshati Suk 1,L=1700 m| dhe B=3.0+2*0.5 m.
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Rruga ndodhet né fshatin Suk 1,Njésia Administrative Strum .Rruga &shté e gjaté 1700 ml
dhe e gjeré 3.0 m.Aktualisht rruga 8shté e shtruar me cakéll ,por e amortizuar.Ka nevojé pér
ulje té bankinave ,hedhjen e njé shtrese cakélli me trashsi t=10 cm né bankine.

Mé rrug ka nevojé pér skarifikim ,sistemim dhe mbushje té gropave ,si dhe hedhjen e njé
shtrese stabilizant me trash&si t=5 cm dhe njé shtrese me réré bituminoze me trashiési t=8
£m .

O-Rrugé parcele fshati Suk 2,L=820 ml| dhe B=3.0 m.
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Rruga gjendet né fshatin Suk 2 Njésia Administrative Strum .

Eshté e gjaté 820 ml dhe e gjeré 3.0 m. Rruga &shté rrugé me dhe (shtresé toke
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natyrore).Nevojitet gérmim ,sistemnim ,nivelim | trupit té rrugés dhe hedhja e njé shtrese
cakelli me trashési t=10 cm ,e njé shtrese stabilizanti me trashési t=5 cm ,dhe e njé shtrese

me réré bituminoze me trashésl t=8 cm .

10-Rrugé parcele,fshati Arapa],L=720 ml ,B=3.0 m.
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Rruga ndodhet né fshatin Arapaj,Njésia Administrative Strum.

Rruga éshté e gjaté 720 mi dhe e giere 3.0 m.Rruga &shté e amortizuar ka nevao|é pér

AT i

gérmim sistemim nivelim té trupit t& rrugés hedhja e njé shtrese stabilizanti me trashési

t=5 cm dhe nj shtrese rére me trashési t=8cm.,

11-Rruge parcelash ,fshati Kurjan,5trum ,Velmish ,L=1150+1150+1830 ml ,B=3.0 m.
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Kéto rrugé gienden né fshatrat Kurjan Velmish Strum Njgsité Administrative Kurjan ,Strum
Gjatésia e pBrgjithshme e rrugive éshté 4130 m| dhe gjerési 3.0 m. Eshté e nevojshme
geérmimi ,sistemimi, nivelimi | trupit té rrugés dhe hedhja e njé shtrese cakélli me trashiés|
t=10 cm.Gjithashtu né nj pjesé té rrugés sé fshatit Kurjan nevojitet hapja e trasess sé rrugis
dhe vendosja e tombinove me diameter D=600 mm.

Ing.Romeo Hn_l.']heli



